

ЗАО «Альянс-Лизинг»
Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год,
закончившийся 31 декабря 2023 года

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2023	2022
Процентный доход от финансового лизинга		819 145	737 662
Прочие процентные доходы		14 046	17 796
Процентные расходы по кредитам и займам		(200 037)	(173 675)
Процентные расходы по обязательству по аренде		(2 130)	(2 606)
Чистые процентные доходы		631 024	579 177
Создание оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности по финансовому лизингу	8	(45 995)	(55 000)
Чистые процентные доходы после создания резерва		585 029	524 177
Доходы за вычетом расходов от выбытия лизинговых активов для продажи		12 171	1 538
Изменение резерва по прочим финансовым активам и обесценение лизинговых активов для продажи		(683)	(3 220)
Курсовые разницы		(408)	(299)
Прочие операционные доходы		20 781	10 369
Расходы на персонал		(210 984)	(190 852)
Административные и прочие операционные расходы	13	(50 770)	(68 060)
Чистая прибыль от инвестиционной собственности		-	97
Создание резерва под возможные потери по искам (Создание)/Восстановление резерва под авансы уплаченные поставщикам		(3 180)	(984)
Финансовый результат от вложения в ассоциированную организацию		(5 761)	6 420
		-	3 777
Прибыль до вычета налога на прибыль		346 195	282 963
Расходы по налогу на прибыль	14	(69 478)	(56 804)
Прибыль за год		276 717	226 159
Итого совокупный доход за год		276 717	226 159